
TERCEIROS 

ret. AnajatUba-MA 
9 

DIÁRIO OFICIAL 
F

R

o

Ci

I

t

h

,r

a

ica 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA 

Ano I - Edição N°091 de 15 de Julho de 2021 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - 
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL N2 017/2021 
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA 
LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°017/2021 

O MUNICiPIO DE ANAJATUBA/MA, por 
intermédio do Secretário Municipal de 
Administração, torna público o resultado da 
homologação da licitação em epígrafe. visando o 

, REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
contratação de empresa especializada em 
fornecimento de Material de Construção, 
Elétrico e Hidráulico de interesse de diversas 
secretarias e fundos municipais de 
Anajatuba - MA, cujo objeto foi homologado as 
empresas: DARTHIAN DE S. NUNES 
COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
n°24.546.752/0001-10 no Valor Total 
Homologado R$758.787,36 (Setecentos e 
Cinquenta e Oito mil, Setecentos e Oitenta e 
Sete reais e Trinta e Seis centavos). P H 
BARROS SANTANA COMERCIO, inscrita no 
CNPJ n° n°00.863.224/0001-27 no Valor Total 
Homologado R$3.190,00 (Três mil, Cento e 
Noventa reais), Valor Total HOMOLOGADO R 
$761.977,36 (Setecentos e Sessenta e Um mil, 
Novecentos e Setenta e Sete reais e Trinta e 
Seis centavos). Considerando que o critério de 
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço 
por Item. Declaramos então as empresas 
supracitada a cima como vencedora do Pregão 
Presencial n°017/2021, sendo assim homologada 
os respectivos itens a empresa vencedora. 
Anajatuba - MA, 15 de julho de 2021. 
LEONARDO MENDES ARAGÃO. Secretário 
Municipal de Administração. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA, DESPORTO E LAZER - EXTRATO DE 

CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N2
1207.007/2021 

EXTRATO DO CONTRATO 

Adesão da Ata de Registro de Preços n° 

aDOM 

010/2021 - PREGA() ELETRONICO N° 
010/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ICA TU/MA 

CONTRATO N° 1207.007/2021. PARTES: 
MUNICíPIO DE ANAJATUBPJMA, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E A EMPRESA FELIPE OLIVEIRA 
CANAVIEIRA EIRELI, CNPJ N° 
38.012.380/0001-57. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE MATERIAL PERMANENTE PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-
FUNDB DO MUNICÍPIO DE ANAJATUBA-MA. 
BASE LEGAL: LEI N° 8.666/93 E A LICITAÇÃO 
ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° 010/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
01012021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ICA TU/MA VALOR GLOBAL: R$ 1.664.041,96 
(UM MILHÃO SEISCENTOS E SESSENTA E 
QUATRO MIL QUARENTA E UM REAIS E 
NOVENTA E SEIS CENTAVOS). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 
VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2021. A CONTAR A 
PARTIR DE SUA ASSINATURA. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIO: ORGÃO: 31 FUNDEB 
UNIDADE: FUNDEB PROJETO/ATIVIDADE: 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 44.90.52.00 
DOTAÇÃO: 12.365.0051.2073.0000 VALOR 
SUPLEMENTADO: ( ) SIM ( X ) 
NÃO .SIGNATÁRIOS: AURISCILEY GUIA 
SAMPAIO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO PELA CONTRATANTE E O SR. 
FELIPE OLIVEIRA CANAVIEIRA PELA 
CONTRATADA. ARQUIVAMENTO: ARQUIVADO 
POR MEIOS PRÓPRIOS NA PREFEITURA 
MUNICIPAL. Anajatuba - MA, 12 de julho de 
2021. AURISCILEY GUIA SAMPAIO. Secretária 
Municipal de Educação. Decreto n°012/2021. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO 
DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N2

1407.008/2021 
EXTRATO DO CONTRATO 
TOMADA DE PREÇOS N°01112021 

Prefeitura Municipal de Anajatuba 
CNPJ: 06 002.372/0001-33 

www.anajatuba.ma.gov.bridiariooficial,91d=144 

Págine(s) 3 de 5 


